R E Q U E R I M E N T O  Nº. 367

SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/5/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Rua Papoula é uma importante via da Vila dos Médicos com grande movimentação de veículos.

Referida via possui mão única de direção o que gera reclamações por parte de moradores locais e proprietários de estabelecimentos.

Antigamente, tal rua possuía mão dupla de direção o que facilitava o tráfego de veículos e garantia fluidez no trânsito.

Considerando que estes vereadores foram procurados por vários moradores e comerciantes que solicitam a mudança na direção de destacada rua, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar estudos visando implantar mão dupla de direção na Rua Papoula, na Vila dos Médicos, de forma a beneficiar o tráfego de veículos em referida área.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de maio de 2019.

	Vereador Autor ZÉ FERNANDES

PSDB

	Vereador Autor PAULO RENATO

PSC

JFOJ/esm